2023 年 12 月 11 日

関係各位

                  ジャカルタ日本人学校維持会

理事長 澁谷一仁

2024 年度チカラン日本人学校校納金値上げについてのお知らせ

平素は学校運営にご協力いただき誠にありがとうございます。

2023 年 11 月度の日本人学校維持会理事会において、来年度の校納金金額が決定いたしましたので、

以下のとおりお知らせいたします。学校は 2019年開校より 5年目となっております。開校時の中期経

営計画では開校 6 年後には、黒字化する計画でありましたが、2020 年度からのコロナ禍により児童生

徒が減り赤字が大幅に増えた為、2021 年度に「学校運営の継続性の観点からインドネシアの過去の物

価上昇率程度（5％）の値上げを当面は毎年行うこと」と「毎年、物価上昇率や学校の経営状態を分析

して値上げ率について見直しをすること」を決定しております。今般、2023年 11月の日本人学校維持

会理事会にて今年度の物価上昇率、来年度の児童生徒数の予想に基づく予算、中期計画の分析、アジ

アの他の日本人学校の校衲金の比較など諸々の分析を行いました。値上げの見送りの検討も行いまし

たが、未だ赤字が継続していることを踏まえ学校経営の健全化のため来年度も 5％の値上げを継続する

ことを決定しました。学校はさらなる経費削減・合理化努力を続けながら、教育内容の充実を図って

参りますのでご理解を賜りますようお願い致します。

記

◼ お子様 1 人あたりの校納金

 小中学部

入学金

授業料

施設使用料

Rp5,100,000

Rp4,400,000 / 月

Rp1,160,000 / 月

ご請求は一括又は、学期毎にさせて頂きます。加えて別途 PC 利用料（Rp300,000/月）が発生します。

請求書の金額は以下の通り校衲金に PC利用料を加えた金額となります。ご承知おきください。

支払い方法 校衲金 校衲金+PC 利用料 請求書発行予定

一括払い 12 ヶ月 (4 月 ～ 翌 3 月) Rp66,720,000 Rp70,320,000 5 月初旬

学期払い 1 学期 (4 月 ～ 7 月 )

2 学期 (8 月 ～ 12 月)

3 学期 (1 月 ～ 3 月)

Rp22,240,000

Rp27,800,000

Rp16,680,000

Rp23,440,000

Rp29,300,000

Rp17,580,000

5 月初旬

8 月下旬

１月初旬

お支払いは請求書に記載された口座番号宛(バーチャルアカウント)にお振込を行ってください。

銀行名 MUFG Bank Ltd. Jakarta Branch

受取口座名 Yayasan Pemeliharaan Sekolah Jepang Jakarta

又は（ショートネーム：Cikarang Japanese School）

口座番号がバーチャルアカウント（個人別口座）になっている

為、口座名が個人名になる場合があります。

口座番号 請求書に記載のとおり

支払い期限 請求書発行後 30 日以内

ご不明点等ありましたら、お気軽にお問い合わせください。

担当：事務室 丹羽、花田

以上